laicalibus induunt, ne agnoscantur, quod episcopi sunt. Si enini agnoscerentur, graviter

periclitarentur; 'et tamen, si non corpore, in anima periclitantur. »P. P.
Aliud quoque non minus periculosum inde contingit, quod oves dominicas derelin-

quunt et interim veniens diabolus eas dispergit et in diversa flagitia pertrahit. Pastorum

to enim absentia et metu et custodia privantur; et ideo securius peccant et ad maiora

pertrahuntur. Accedit ad hçc et flagitia aliud malum, quod cum debeant offerre sacri-

ficium corporis et sanguinis Christi, ut vivi a peccatis redimantur et mortui a penis

liberentur, non offerunt impediti ab itinere sicque et vivi redemptionis beneficio et

mortui tonnentorum suorum fraudantur remedio.

15r) Esta quoque et aliud Deo valde contrarium, quod vendunt bona ecclesiarum, quibus
et elemosinam dare et pauperes alere ,b, precia [quecj secum ferunt, ut habeantd quod
officialibus pontifieis tribuant, non dico palatinis canibus 1, hoc enim dicere absurdum

est, sed officialibus 2, apud quos, nisi dederint pecuniam, nullam invenient gratiam
et Christus ante fores et fame sitique cruciature et egestatem in membris suis patitar.

20Hoc quippe omnes episcopi eertissime experiuntur, qui pro aliquibus negotiis Romam

ire coguntur.

Hçc igitur mala omnia eveniunt ex eo, quod mandat et* querit Romanus

episcopus, quç nullo modo evenirent, si omnes vellent obçdire his, que mandat

et requirit dominus Christus. Alia quippe voluntas est hominis, alia Dei, sed

25 oportet nos Deo magis obedire quant homini, presertim tali, qui in caritate non maneat tt
et in Deo et Dens in eo non marient. Si enim in cantate maneret, nulli alii faceret, «»

quod sibi ab alio fieri non vellet. Non enim fatigaretg et gravaret servos Dei epi-

scopos cum longi difficultate itineris, cum etiam rerum suaium dispendio, ciun metu

periculorum, molestia egritudinnm, tedio laborum et, quod peius est, derisu et obpro-
so brio laicorum obiurgantium et populorum exasperantium. Nam inde apud tales *et *i

episcopalis vilescit auctoritas, minuitur potestas, infirmatur rigor iusticiç, et çcclesia-

sticç frangitur severitas discipline. Ex quo manifestum est, quod in homine huius-

modi non est caritas, qui servos caritatis eo modo detrectat, quo se tractari ab alio

reformidat. In quo autem non est caritas, a servis caritatis nulla eis debetur obedien-

35 tia, quia non possunt simulh et homini huiusmodi exhibere obedientiam et caritati.

Et si propterea aliquem excommunicaverit, quod ei in talibus obediens non sit, si in